
 1 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
(základní škola) 

 
 

1. Charakteristika školy 
Základní škola Klatovy, Plánická ul.194   
   339 01 Klatovy 1, Plánická 194  

 příspěvková organizace města Klatovy 
 telefon: 376 313 451 

 e-mailové spojení: reditel@zsklatovyplanicka.cz 
 IZO: 102 164 266   

  Identifikátor: 600 068 625 
  IČO: 69982813 

 ředitel školy: Mgr. Karel Denk 
Název a adresa zřizovatele: Město Klatovy, 
   Městský úřad Klatovy, nám. Míru 62, 339 20 Klatovy 1 
Poslední zařazení do sítě škol: č.j. 11 386/2006-21 
   Rozhodnutí ze dne 26.5. 2006, s účinností od 1. 9. 2006.       

  
1.1.         Seznam odloučených pracovišť 

 

 Adresa Počet tříd Počet žáků 

Hlavní budova, ředitelství Klatovy 1, Plánická 194 12 333 

Odloučené pracoviště Klatovy 4, Komenského 133 6 153 

                                         Klatovy 1, Plánická 208 9 222 

Školní jídelna Klatovy 1, Plánická 208    

Tělocvična                        Klatovy 4, Studentská 646   
 
 

1.2.      Vzdělávací program školy 

Název vzdělávacího programu Č.j. V ročníku 

Škola pro všechny ŠVP 1.- 9. 

 
          

1.3.       Součásti školy  

Název součásti Kapacita Počet žáků Počet tříd, 
oddělení 

Počet přepočtených 
pedagogických 

pracovníků 

ŠD, ŠK 180 165 5 4,6965 

 

Název součásti Kapacita 
 

Počet stravovaných Počet 
přepočtených 

pracovníků 
dětí, žáků zaměstnanců cizích 

ŠJ 1100 833 71 240 10,6022 

 
Doplňková činnost ve ŠJ je od 1. 1. 2005 prováděna v souladu se zřizovací listinou, 
se zákonem 561/2004 Sb. a vyhláškou č.84/2005 Sb. pro 240 strávníků. V tomto 
počtu jsou zahrnuti zaměstnanci VOŠ a OA Klatovy, ZUŠ Klatovy a DDM Klatovy  
a cizí strávníci. Závodní stravování vlastních zaměstnanců je dle rozhodnutí 
zřizovatele realizováno v hlavní činnosti.  

 
 



 2 

1.4.  Typ školy: úplná  ZŠ; spojené ročníky v jedné třídě - ne 
  

 
1.5.  Spádový obvod školy (odkaz na vyhlášku m. Klatov č 1/2022) 
 

Pro zápis do 1. tříd byly stanoveny vyhláškou města Klatov č. 1/2022 spádové 
obvody podle počtu šestiletých dětí v daném roce. Není tím omezeno právo rodičů 
na volbu školy.  

 
1.6.  Speciání třídy 

 Počet 
tříd 

Počet 
zařazených 

žáků 

Poznámka 

Speciální třída 0 0  

S rozšířenou výukou 0 0  

 
1.7. Individuální integrace postižených dětí 

Vady Počet žáků 

Mentálně postižení 1 

Sluchově postižení 0 

Zrakově postižení 0 

S vadami řeči 7 

Tělesně postižení 1 

S více vadami + autistic. spektra 2 + 2 

S vývoj.poruchou učení a chování 50 

Celkem 63 

 
     1.8. Materiálně technické zajištění školy 

  
Pokračovali jsme v obměňování fondu učebnic, nakoupili jsme některé nové 
pomůcky. Pořídili jsme dvě nové mobilní tabletové učebny, které bude využívat 
především 1. stupeň, 3D skener, který bude začleněn do výuky mechatroniky  
a ČaSp (3D tisk). Pro výuku informatiky na 2. stupni bylo zakoupeno 20 
mikropočítačů. Koupili jsme dva vizualizéry a brašny na přenášení notebooků.    
 Do školní družiny byly pořízeny míče, vědomostní, společenské a poznávací hry, 
stavebnice, hračky a také nový koberec.  
Během prázdnin byla vymalována budova 133 a dále 3 třídy pro prvňáčky na budově 
208.  
 
     1.9. Rada školy  
V listopadu proběhlo první jednání školské rady. Přítomní schválili Výroční zprávu  
o činnosti za školní rok 2021 - 2022. Na dubnovém zasedání se projednalo 
hospodaření školy a jeho rozbor, výsledky inspekční zprávy a byl schválen školní 
řád. Nikdo nevznesl připomínky a nebyl dán žádný podnět nebo oznámení. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

2. Údaje o pracovnících školy  
2.1.  Přehled o zaměstnancích školy 

Počet všech pracovníků * Počet pedagogických pracovníků * 

92/80,2773 68/58,0892 
 

* lomené číslo: fyzický stav/přepočtený stav 
           

2.2.  Personální změny 

Počet učitelů, kteří nastoupili na školu Školní rok 2022/2023 

- z toho absolventů PF, VŠ (u ŠD absolventů SPgŠ) 1 

Počet učitelů, kteří odešli ze školy 3 

- z toho na jinou školu 1 

- z toho mimo školství 2 

Počet pracovníků v důchodovém věku 5 

 
2.3.  Výuka vedená odborně způsobilým učitelem 

Aprobovanost výuky % V kterých předmětech 

Počet vyučovacích hodin celkem za týden 877 100  ------------------------------- 

- z toho počet neaprob. hodin 23 2,623 Inf, Vo, Vv 

 
2.4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Počet vzdělávacích akcí 42 

Celkový počet účastníků 79 

Vzdělávací instituce Bakaláři, NIDV, KCV PM, NPI, Seminaria, 
MO ČR, MŠMT, PPP Klatovy, Academy 
Education, Smatr Edu, SPŠ Bechyně, 
NPI Projekt Unicef 

  
            
3. Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 
 

3.1. Zápis žáků do 1.třídy pro šk. rok 2022/23 

Počet dětí u zápisu Počet odkladů  Skutečný počet 
přijatých dětí 

Skutečný počet 1.tříd 

navržen skutečnost 

76 14 14 62 3 

 
3.2. Absolventi školy a jejich další uplatnění po ukončení povinné 

školní docházky 

Počet 
celkem 

Z toho přijatých na 

gymnázia SŠ s maturitou SOU U Jiné 

82 
 

4 38 40 0 0 

Počet žáků přihlášených na víceletá gymnázia 23 

Počet žáků přijatých na víceletá gymnázia 12 

 
 
 

3.3. Kurzy k doplnění základního vzdělání ve školním roce 2022/23 

Počet kurzů Počet absolventů Časový rozsah 
(počet hodin/týden) 

0 0 0 



 4 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 
 

4.1. Prospěch žáků  

Počet žáků 
celkem 

Prospělo s 
vyznamenáním  
(s pochvalou) 

Prospělo Neprospělo Opravné 
zkoušky 

Hodnoceno 
slovně 

708 

 

406 296 
 

6 
 

6 

 

7 

 
4.2. Chování žáků 

                      Snížený stupeň z chování:                   Počet žáků:  

 I. pol. II. pol. 

 2.stupeň 0 4 

 3.stupeň 0 1 

 
4.3. Docházka žáků  

 I. pol. II. pol. 

Zameškané hodiny  51 379 51 458 

- z toho neomluvené 149 98 

 
     4.4.    Přehled volitelných a nepovinných předmětů    
7. třída: sportovní hry, práce s materiály, multimédia na PC, mechatronika 
8. třída: sportovní hry, konverzace v AJ, práce s materiály, multimédia na PC 
9. třída: sportovní hry, práce s materiály, naše kořeny, mechatronika, věda hrou, 

multimédia na PC 
 

     4.5.          Zkušenosti se ŠVP 
Ve všech ročnících školy jsme učili podle ŠVP – Škola pro všechny (verze platná  
od 1. 9. 2017). Průběžně zařazujeme do výuky průřezová témata, mezipředmětové 
vztahy. Požadovaných výstupů dosahovali žáci podle svých schopností a zájmu  
o předmět. Součástí našeho ŠVP je i projektová výuka.  
 
5. Nadstandardní aktivity 

5.1. Zájmová činnost organizovaná školou:  
sportovní kroužek, florbal, taneční kroužek, keramický, robotika, kroužek stolního 
tenisu. 
 

5.2. Mimoškolní aktivity (prezentace školy na veřejnosti):  
4 žákyně devátých tříd se zapojily do vzdělávacího projektu neziskové organizace 
Post Bellum Příběhy našich sousedů. Měly pod vedením Mgr. Petry Hoblové za úkol 
vyzpovídat pamětníka, natočit vzpomínky, digitalizovat fotografie, a nakonec svou 
reportáž odprezentovat. Slavnostní prezentace se konala v březnu v klatovském 
divadle. V rámci projektu se děvčata seznámila se složitým životním příběhem paní 
Viktorie Fajcové. Zjistila, s jakými problémy se lidé dříve potýkali. Výsledná reportáž 
je velmi vydařená.  
 
Kurzy: 

- adaptační kurzy pro 6. třídy 

- plavecký kurz 3. a 4. tříd 

- lyžařský kurz 7. tříd 

- kurz dopravní výchovy - 4. - 5. třídy 

 



 5 

Průběžně: 

- výchovně vzdělávací pořady 

- exkurze, výlety jednotlivých tříd 

- celoroční, meziročníkové, ročníkové soutěže 

- návštěvy kulturních představení 

 
Různé 

- Den otevřených dveří - na 1. stupni a ve školní družině. Pravidelně využívá školka 
U pošty. Rodiče mají možnost kdykoli během školního roku navštívit jakoukoli 
vyučovací hodinu na prvním i na druhém stupni školy - v loňském školním roce tuto 
možnost nikdo nevyužil 
 
- Školní parlament – pracoval celý školní rok pod vedením výchovné poradkyně  
pro druhý stupeň. Je složený ze zástupců jednotlivých tříd druhého stupně.  
Na pravidelných schůzkách žáci diskutovali o možnostech, jak přispět ke zlepšení 
klimatu školy a zvýšení pocitu bezpečí a spokojenosti žáků i učitelů. Zároveň 
promýšleli organizaci akcí a zábavných událostí, které probíhaly během celého 
školního roku. K již tradičním akcím, které organizuje školní parlament, patřily  
i v letošním školním roce vánoční dílny pro žáky 2. stupně. Toto předvánoční 
dopoledne je věnované deskovým hrám, pečení vánočního cukroví, sportování, 
zpívání i tanci. Také oslava dne sv. Valentýna nebo „Barevné středy“ byly 
povedenými akcemi pod záštitou školního parlamentu. 
 
- Adopce v ZOO - žáci 5. tříd pod vedením svých třídních učitelek opět zorganizovali 
adopci zvířete v plzeňské zoologické zahradě. Celkem se vybralo 21 200,- Kč. 
Finance použije ZOO na zlepšení životního prostředí zvířat. Naši žáci vybrali k 
adopci opět lemura. 
 

5.3. Účast v soutěžích 

Soutěž Název soutěže Počet 
zúčastněných 

žáků 

Umístění 

1. místo 2. místo 3. místo 

mezinárodní 0     

republiková Mistrovství 

republiky v 

šachu 

4    

regionální Krajské kolo 
šachy 

Přespolní běh 
Krajské kolo 

ZO 

4 
 

6 
1 

1   
 

1 

okresní Zeměpisná 
olympiáda 

1 1   

 Atletický čtyřboj 15 1  2 

 Přespolní běh 6 1   

 
5.4. Údaje o spolupráci s odborovou organizací: odborová organizace 

ukončila svoji činnost k 1. říjnu 2012 

 
5.5. Spolupráce s dalšími subjekty (občanská a zájmová sdružení, 

mezinárodní styky) 
Gymnázium Klatovy – na základě Memoranda o spolupráci 



 6 

ZŠ Klatovy, Masarykova ul., SZEŠ Klatovy – spolupráce IROP 

Různé subjekty v rámci Dne Země (1. - 9. ročník) 
ZOO Plzeň - adopce zvířete 

Hostašovo muzeum Klatovy - návštěvy výstav, filmová představení  
pro školní družinu 

Městská knihovna Klatovy – besedy 

SDS Klatovy, Kino Šumava Klatovy - využití nabídky představení  
 

5.6. EU OPVV šablony III – ukončili jsme v červnu. Reallizovali jsme 
projekdy ve škole, mimo školu, tandemovou výuku, klub deskových her, 
doučování a využili jsme je také k práci školního psychologa. Závěrečná 
zpráva o realizaci byla již schválena. 
OP JAK šablony pro ZŠ a MŠ - naše žádost o podporu byla schválena a 1.7. 
jsme zahájili fyzickou realizaci. Je plánována do června 2025. Díky účasti  
v projektu můžeme využívat i nadále služeb školního psychologa a nově také 
speciálního pedagoga. Pro realizaci jsme zvolili i šablony vzdělávání 
pracovníků, spolupráce pedagogů a doučování žáků s odlišným mateřským 
jazykem. 

 
  
6. Výchovné poradenství 

6.1 Vyhodnocení koncepce výchovného poradenství 
Po dvou „covidových letech“ se chod školy i úkoly v oblasti výchovného 

poradenství dostaly zpět do běžného režimu. 
Na začátku října proběhly ve všech třídách 6. ročníku programy primární 

prevence. V letošním školním roce pod názvem Mínus na plus s Amosem a pod 
vedením paní lektorky Renaty Mrázové z organizace Hope4kids. Za účasti svých 
třídních učitelů se žáci seznámili nejen se zajímavými fakty ze života  
J.A. Komenského, ale zároveň si uvědomili, jak důležitá je pomoc blízkých v 
obtížných životních situacích. Dozvěděli se, že i těžké chvíle lze překonat  
a problémy společně vyřešit. 

V dubnu proběhla na naší škole již tradiční akce – Školní fórum. Toto diskuzní 
setkání je součástí projektu „Národní síť Zdravých měst České republiky,“ do něhož 
se město Klatovy i ZŠ Klatovy Plánická zapojily. Fórum je jednou z možností, jak 
mohou žáci ovlivnit prostředí své školy a města, kde žijí. Své názory a nápady zde 
mohli vyjádřit zástupci z jednotlivých tříd II. stupně a pozorně jim naslouchali  
p. ředitel Mgr. Karel Denk a pana místostarosta Klatov Ing. Martin Kříž. 

V květnu proběhly již tradiční „Profi testy“ pro žáky osmého ročníku. Testování 
se uskutečnilo přímo v naší škole pod vedením paní Ivety Kheilové, která již šestým 
rokem vykonává na naší škole funkci školního psychologa. Této možnosti využil v 
letošním školním roce rekordní počet 63 žáků naší školy. Vyhodnocení testů  
a schůzka s rodiči testovaných žáků proběhne ve druhém zářijovém týdnu 
následujícího školního roku. 

Žáci, kteří problematicky zvládali výuku, měli během školního roku těžkosti, 
nebo potřebovali radu a podporu, měli možnost obrátit se na školní psycholožku  
Mgr. Ivetu Kheilovou nebo na výchovnou poradkyni. Výchovná poradkyně 2. stupně 
byla žákům i rodičům k dispozici také v oblasti kariérového poradenství. Této 
možnosti využívali především žáci 9. ročníku. 
Na začátku školního byli žáci devátých ročníků informováni o možnosti podání 
přihlášek do oborů s talentovou zkouškou. Do těchto oborů podali v letošním školním 
roce přihlášku dvě žákyně, jedna z nich byla v přijímacím řízení úspěšná a byla 
přijata na obor grafický design na SŠ v Českém Krumlově. 



 7 

V březnu podávali žáci přihlášky do oborů bez talentové zkoušky. Do učebních oborů 
odchází v letošním školním roce 5 žáků z osmého ročníku. Všichni byli v přijímacím 
řízení úspěšní. 
 Letos z devátých tříd vychází celkem 77 žáků, z toho do středních odborných škol s 
maturitou 38 žáků, na gymnázium 4 žáci, do tříletých oborů 34 žáků. Na víceletá 
gymnázia z 5. ročníku odchází 5 žáků, ze 7. ročníku 7 žáků. 
 

6.2 Vyhodnocení Minimálního preventivního programu (údaje o prevenci 
sociálně patologických jevů)  
Na začátku školního roku byli všichni žáci seznámeni se Školním řádem, programem 
proti šikaně a Úmluvou o právech dítěte.  
     Od druhého pololetí jsme využívali námi vytvořenou Strategii proti školní 
neúspěšnosti. Využití strategie proti školní neúspěšnosti probíhalo v těchto 
oblastech: 

1. Individuální přístup k žákům, ohroženým školním neúspěchem, identifikace 

specifických potíží, poskytnutí vhodné podpory a pomoci 

2. Podpora kvalifikovaných pedagogů s dostatečnými znalostmi a dovednostmi 

pro výuku žáků s různými potřebami 

3. Včasné intervence, zachycení potíží co nejdříve a poskytnutí potřebné pomoci 

co nejdříve, než se problémy prohloubí 

4. Podpora rodičů a rodiny, aktivní zapojení zákonných zástupců, motivování 

rodičů k podpoře vzdělávání svých dětí prostřednictvím pravidelného 

setkávání a sdílení informací 

Komplexní přístup, emoční a sociální podpora ze strany třídního učitele, 
výchovné poradkyně i ostatních učitelů. 
Zvýšená pozornost pedagogů a výchovné poradkyně z důvodu ohrožení školní 
neúspěšností byla věnována několika dětem. Příčinou byla především vysoká 
absence (více než 100 zameškaných hodin). U těchto žáků byli kontaktováni zákonní 
zástupci a byla domluvena podpora žákovi tak, aby byl schopen kompenzovat svou 
absenci (časový plán, možnost individuální konzultace, termíny a obsah zkoušení, 
doučování v rámci probíhajících kroužků doučování). 
Díky těmto opatřením se podařilo minimalizovat počet neúspěšných žáků na naší 
škole. Žádný žák neopakuje ročník z důvodu školní neúspěšnosti, dva žáci 
vykonávají opravné zkoušky. 
Kromě tradičních preventivních akcí pro jednotlivé ročníky vedené p. Velkoborským 
proběhla celodenní akce pro 7. třídy POKOS – příprava obyvatelstva k obraně státu. 
Byla zaměřena na zdravotnickou přípravu, přípravu k civilní ochraně, sebeobraně a 
vzájemné pomoci v krizových situacích. Děti si ve skupinkách prošly jednotlivá 
stanoviště, na kterých jim prováděli odborný výklad vojáci. Děti si pak vše prakticky 
vyzkoušely – seznámily se s topografií, s prováděním první pomoci, vyzkoušely si 
vojenskou výstroj a věci k přežití. Jejich velký zájem vzbudila i přehlídka vojenských 
vozidel a airsoftová střelnice.  
 
Po delší době přišla do školy i p. Dana Landmanová z Oddělení tisku a prevence 
Policie ČR. Připravila přednášku pro žáky pátých tříd na téma Šikana a kyberšikana, 
pro žáky osmých tříd přednášky Kyberšikana a Trestní odpovědnost.  

 

6.3. Spolupráce s PPP, SPC 
S Pedagogicko – psychologickou poradnou v Klatovech úzce spolupracujeme 
v oblasti diagnostiky, prevence negativních jevů ve třídách i v případech aktuální 
potřeby. V prostorách PPP probíhá vyšetření dětí s podezřením na specifické 
poruchy učení nebo chování. V tomto školním roce opět pracovala dvakrát týdně 
přímo ve škole pracovnice PPP (financována z projektu EU). Pracovníci SPC 



 8 

spolupracují s třídními učiteli, provádí kontrolu v jednotlivých třídách 1. stupně 
několikrát ročně. 

 
6.4. Spolupráce s rodiči, policií, zřizovatelem:  

- plenární schůzky rodičů jednotlivých tříd, další schůzky s rodiči formou 

informačních odpolední a dalších osobních setkání 

- spolupráce s policií – bez problémů 
- spolupráce s Odborem sociálních věcí a zdravotnictví – bez problémů 
- spolupráce s Odborem školství, kultury a cestovního ruchu MěÚ v Klatovech  
– bez problémů, korektní jednání 

 
 
7. Údaje o výsledcích činnosti ČŠI + informace o všech dalších 
      kontrolách školy (OSSZ, hygiena, hasiči, šetření FÚ……) 
 
5.12. – 8.12. 2022 – ČŠI Plzeňský inspektorát – zjišťování a hodnocení podmínek, 
průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou a školní družinou. 
Zjišťování a hodnocení naplňování školních vzdělávacích programů. Vyspecifikovat 
nedostatky z celé inspekční zprávy byl podle našeho mínění problém, protože nikde 
nebyl žádný souhrn. Proto jsme opatření k prevenci přiřadili k jednotlivým bodům 
části Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení. Vše je součástí dokumentace  
o inspekční zprávě.  
 Odstranění nedostatků vyplývajících z protokolu o kontrole:  
1) Porušení §1 odst. 2 a §3 odst. 7 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, 
ve znění pozdějších předpisů 

 a) překročení horní přípustné tolerance u komodity volné tuky 

 Opatření, odstranění nedostatků: zavedli jsme častější kontrolu spotřebního koše; 
kontrola je prováděna nejméně 1x týdně. Provádí ji vedoucí školní jídelny a vedoucí 
kuchařka 
b) výdej jídel v rámci doplňkové činnosti. Námitka: časově je výdej oddělen (viz Řád 
školní jídelny), cizí strávníci jsou informováni. Občas se z pracovních důvodů stane, 
že se jim nepodaří stanovený čas dodržet. Jak jsme vysvětlovali inspekčnímu týmu, 
protože se jedná o stálé klienty, umožňujeme jim naobědvat se u vyhrazeného stolu  
i mimo stanovený čas 

 Opatření, odstranění nedostatků: znovu jsme připomněli cizím strávníkům nutnost 
dodržovat pro ně určený čas výdeje oběda. Čas výdeje pro cizí strávníky jsme 
prodloužili. Do budoucna budeme důsledně dbát na to, aby se cizí strávníci stravovali 
v určený čas a ve výjimečných případech nedodržení časového rozpisu skutečně 
pouze u vyhrazeného stolu.  
  
2) Porušení §7 odst. 3 vyhlášky č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských 
služeb ve školách a školských zařízení, ve znění pozdějších předpisů – 
preventivní program školy neobsahuje strategii předcházení školní 
neúspěšnosti. 
 Opatření, odstranění nedostatků: i když je podle našeho názoru předcházení 
školní neúspěšnosti obsaženo v jiných dokumentech školy, vypracovali jsme strategii 
předcházení školní neúspěšnosti. Strategie byla projednána na pedagogické radě 
25.1. 2023. Po jejím schválení začala ihned její realizace.  
  
27.2. 2023 – KÚ Plzeňského kraje – personální a mzdová agenda, hospodaření  
a správnost účtování přímých dotací, ověření správnosti podkladů rozhodných  
pro stanovení závazných ukazatelů rozpisu přímých výdajů v období od 1.1. 2022  
do 31.12. 2022. Kontrolní skupinou bylo zjištěno, že v případě finančních operací 



 9 

realizovaných přes pokladnu chybí záznamy příkazce operace a správce rozpočtu  
o provedení předběžné řídící kontroly před vznikem závazku u běžných provozních 
výdajů. Tato kontrola je vykonávána pouze ústně. Došlo tak k porušení §25 odst. 2 
písm. c) zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  
Tento nedostatek jsme ihned odstranili. 
  
17.4. 2023 – KHS Plzeňského kraje – plnění povinností dle daných právních 
předpisů. Při namátkové kontrole doby použitelnosti a minimální trvanlivosti potravin 
bylo nalezeno 5 kg neoznačených bramborových šišek, 30 kg obalovaného květáku  
a 1 šiška sekané pečeně. Na základě předložených dodacích listů nebyla překročena 
doba použitelnosti a minimální trvanlivosti. Doba spotřeby musí být také označena  
na obalech skladovaných surovin, nejen na dodacím listu. Vedoucí školní jídelny 
ihned nedostatek napravila. Vše ostatní kontrolované bylo v pořádku. 
 
8. Výkon státní správy 
 
     8.1 Rozhodnutí ředitele školy 

Rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) Počet Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky 14 0 

Dodatečný odklad povinné školní docházky 2 0 

Zařazení dětí do MŠ, ŠJ, ŠD 0 0 

 
     8.2 Počet osvobozených žáků 
Počet žáků osvobozených od povinné školní docházky: 0 
Počet žáků osvobozených od povinnosti docházet do školy: 0 
Počet žáků osvobozených z výuky: 

Předmět                       Počet žáků 

Tv 4 

 
     8.3 Počet evidovaných stížností 

Celkový počet evidovaných stížností 0 

- z toho oprávněných 0 

- z toho částečně oprávněných 0 

- z toho neoprávněných 0 

- z toho postoupených jinému orgánu 0 

 
     8.4 Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu                
k informacím 
Neobdrželi jsme žádnou žádost o informace ve smyslu tohoto zákona. 
 
9. Analýza školního roku 

 
Škola splnila úkoly dané vzdělávacími programy, učebními plány a plánem práce 

školy. 
První polovina školního roku probíhala v atmosféře pokračujícího konfliktu  

na Ukrajině. Situace se sice postupně stabilizovala, ale během celého školního roku 
se měnily počty žáků, hlavně vlivem migrace. Organizace celého roku byla náročná. 
Nedílnou součástí výuky se staly překladače a 7 jazykových skupin pro cizince 
doučující se český jazyk, které komplikovaly výuku.  

Na konci roku 2022 nás poctila svou návštěvou česká školní inspekce. Její 
vyznění a naše připomínky jsou obsahem samostatné zprávy. 



 10 

Během celého školního roku přicházely informace o plánovaných změnách  
ve školství. Již třetí ministr školství Fialovy vlády přišel s řadou nápadů. Jak jeho 
nápady dopadnou, teprve uvidíme. Od 1. září 2023 začala platit novela zákona  
o pedagogických pracovnících, stále se pracuje na novele školského zákona, 
reviduje se RVP ZV, připravují se nové hygienické normy pro školy, postupně nabíhá 
platnost jednotlivých novel zákoníku práce…..To vše navyšuje již tak velkou 
administrativní zátěž.  

Na začátku července byla schválena naše závěrečná zpráva k šablonám 3  
– tímto jsme je úspěšně ukončili. Od července jsme vstoupili do realizace JAK  
– získali jsme finanční prostředky pro práci školní psycholožky (pokračovat bude  
p. Kheilová) a nově také pro práci školního speciálního pedagoga (p. Milena 
Klimešová). Celkem jsme získali 3 801 364,- Kč. 

Během školního roku docházelo k personálním změnám u pedagogických  
i správních zaměstnanců. V práci pokračovali (většinou na zkrácený úvazek) naši 
důchodci. Od druhého pololetí začala pracovat nová zástupkyně ředitele pro IT, 
administrativu a rozvojové programy. 

Vše ostatní je předmětem této výroční zprávy. 

 
 

Hospodaření školy 
za rok 2022 

 
1. Údaje o zaměstnancích 

 

 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2020         
(fyzický stav/ přepočtený stav)     

 Pedagogů Ostatní 

Počet zaměstnanců 65,270 / 57,129 24,681 / 21,603 

Dosažený průměrný 
měsíční plat 

46 459 30 875 

 
2.  Zpráva o hospodaření (v tisících Kč) 
 
a) Příjmy (kalendářní rok 2022) 

 Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

CELKEM 

dotace na přímé výdaje ze státního 
rozpočtu 

55 465 --- 55 465 

dotace na přímé výdaje z rozpočtu 
zřizovatele 

4 540 --- 4 540 

dotace na provozní výdaje    

příjmy z pronájmu majetku zřizovatele  34 34 

poplatky od rodičů – školné ŠD 244  244 

příjmy z doplňkové činnosti  3 377 3 377 

ostatní příjmy  5 526  5 526 

 
b) Výdaje (kalendářní rok 2022) 

 Hlavní 
činnost - 
dotace ze 
státních 

prostředků 

Hlavní 
činnost – 
ostatní 
zdroje 

Doplňková 
činnost 

CELKEM 



 11 

investiční  1 692  1 692 

neinvestiční 55 416 10 242 3 087 68 745 

z toho:     

- přímé náklady 55 389 7 009 2 495 64 893 
    na platy pracovníků 39 030 200 624 39 854 
    ostatní osobní náklady 451 21 156 628 
    zákonné odvody + FKSP 13 985 72 223 14 280 
    náklady na DVPP 33   33 
    náklady na učební pomůcky 836 35  871 
    přímé ONIV(cestovné, úraz.poj, OOPP) 220 

  

1 10 231 

    ostatní náklady 834 6 680 1 482 8 996 

 - provozní náklady 27 3 233 592 3 852 
    energie  1 410 229 1 639 
    opravy a údržba nemovitého majetku  1 008 164 1 172 
    nájemné  421 106 527 
    odpisy majetku 27 394 93 514 

 
c) Plnění závazných ukazatelů (kalendářní rok 2022) 

 Limit Skutečnost Rozdíl 

Přepočtený počet zaměstnanců 78,25 76,12 2,13 

Mzdové prostředky na platy 38702 982 38 702 982 0 

Mzdové prostředky – OPPP 263 480 263 480 0 

Ostatní neinvestiční výdaje „přímé“ 14958 914 14 958 914 0 
Doplnit komentář k případným rozdílům. 

 
d) Zpráva o použití prostředků na DVPP (počet pracovníků, objem vynaložených   

Kč), v rámci jakého programu  
 

Vzdělávání Počet pedagogických 
pracovníků 

Kč  

Vedoucích pracovníků 2 9 720 

V oblasti cizích jazyků 1 2 160 

V oblasti SIPVZ   

K prohloubení odbornosti 7 20 750 

Odborná literatura pro učitele   

CELKEM 10 32 630 

 
Žádosti o dotace-mimo MŠMT /např. z KÚ…./ 

Od koho název projektu přidělená výše grantu-dotace 

   

 
Využívání EU fondů /Dispoziční fond…./ 

Název projektu celkový rozpočet přidělená výše grantu 

Zlepšení kvality vzdělávání a 
výsledků žáků III 

1 179 230 1 179 230 

 
 
13. 10. 2023                                        Mgr. Karel Denk, ředitel školy                              
  
    


